
 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

 
 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
N. 69 
del 27-07-2017 

OGGETTO: NULLA OSTA DEFINITIVO ALLA MOBILITÀ 
VOLONTARIA  ESTERNA DEL  DIPENDENTE MARCO ADAMO 
AMELI CON INQUADRAMENTO NELLA CATEGORIA C  
POSIZIONE ECONOMICA C1, CCNL ENTI LOCALI, PROFILO 
PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE TECNICO AL COMUNE DI 
MONSAMPOLO DEL TRONTO (AP). 

 
L’anno  duemiladiciassette, il giorno  ventisette del mese di luglio, alle ore previo inviti si è 
riunita la Giunta Comunale alle ore 13:50 con l’intervento dei Signori: 
 
 

N. NOME CARICA PRESENZA 
1. LUZII ANDREA SINDACO PRESENTE 
2. IACHINI TATIANA VICE SINDACO ASSENTE 
3. DI BATTISTA ADRIANO ASSESSORE PRESENTE 
4. GATTI CARLA ASSESSORE PRESENTE 

5. DI PIERDOMENICO 
ALESSANDRA ASSESSORE PRESENTE 

 
 
Partecipa con funzioni consultive,  referenti,  di  assistenza  e verbalizzazione (ai  sensi  art. 97,  4° comma   
del  D.Lgs  n. 267/2000) il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE.  
 
Il SINDACO, Avv. ANDREA LUZII, constatato che il numero degli intervenuti rende legale e valida la 
seduta, la dichiara aperta ed invita i presenti a trattare la materia in oggetto 
  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 69 del 27-07-2017 -  Pag.  1 di 5 - COMUNE DI SANT'OMERO 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che con istanza prot. 3982 del 11.05.2017 il dipendente Marco Adamo Ameli  con 
inquadramento nella categoria C – posizione economica C1, CCNL Enti Locali, profilo professionale di 
Istruttore Tecnico, ha presentato richiesta per il rilascio di nulla-osta al fine di poter partecipare al 
bando di mobilità volontaria esterna, per la copertura di un posto di Istruttore Tecnico indetto  dal 
Comune di Monsampolo del Tronto (AP), ai sensi dell’art. 30 del D. Lgvo n. 165/2001; 
 
RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 47 del 29.05.2017, con la quale il Comune di sant’Omero concede il 
nulla osta, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs 30.03.2001, n. 165, in favore del dipendente Marco Adamo 
Ameli, in servizio a tempo indeterminato e pieno con profilo professionale di “Istruttore Tecnico”, 
categoria C, posizione economica C1, per la partecipazione al bando di mobilità emesso dal Comune di 
Monsampolo del Tronto (AP): 
 
PRESO ATTO  della nota del Comune di Monsampolo del Tronto (AP)  prot. 5750 del 30.06.2017, con la 
quale comunica che il sig. Marco Adamo Ameli è stato nominato vincitore della selezione pubblica 
mediante cessione del contratto per trasferimento fissato per il giorno 15 luglio 2017, previa 
acquisizione del nulla osta definitivo da parte di questa Amministrazione e della relativa 
documentazione attestante lo stato giuridico-economico del lavoratore e copia del fascicolo personale; 
 
VISTA la nota del Segretario Comunale prot. 6074 del 13.07.2017 trasmessa al Comune di Monsampolo 
del Tronto (AP), con la quale comunica la disponibilità di questa Amministrazione alla cessione del 
contratto di lavoro affinché la mobilità volontaria del dipendente Marco Adamo Ameli venga 
perfezionato a decorrere dal 1° settembre 2017 (ultimo giorno in servizio presso Comune di 
Sant’Omero il 31 agosto 2017); 
 
RITENUTO, pertanto, di formalizzare, con il presente atto, il nulla osta definitivo al trasferimento, 
mediante mobilità volontaria, presso il Comune di Monsampolo del Tronto (AP) del  sig. Marco Adamo 
Ameli dipendente a tempo indeterminato e pieno con profilo professionale di “Istruttore Tecnico”, 
categoria C, posizione economica C1, a far data dal 1° settembre 2017 ( ultimo giorno di servizio presso 
Comune di Sant’Omero il 31 agosto 2017); 
 
RICHIAMATO l’art. 30 del D.Lgs n. 165 del 30.03.2001 che disciplina il passaggio diretto di personale 
tra amministrazioni diverse”; 
 
ACQUISITO  il parere  di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49, comma 
1, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000,; 
 
Con voti favorevoli unanimi, 
 

DELIBERA 
 

1. Di concedere il nulla osta definitivo al trasferimento per mobilità in favore di Marco Adamo 
Ameli, dipendente in servizio a tempo indeterminato e pieno di questo Comune  con profilo 
professionale di “Istruttore Tecnico”, categoria C, posizione economica C 1, a far data dal 1° 
settembre 2017 (ultimo giorno di servizio presso Comune di Sant’Omero il 31 agosto 2017) 
presso il Comune di Monsampolo del Tronto (AP); 
    

2. Di stabilire che insieme alla cessione del predetto contratto di lavoro verranno trasferite al 
nuovo Ente copia del fascicolo personale e i giorni di ferie relative all’anno 2017, maturate e non 
ancora fruite; 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 69 del 27-07-2017 -  Pag.  2 di 5 - COMUNE DI SANT'OMERO 

    
3. Di comunicare l’adozione del presente atto all’interessato e al Comune di Monsampolo del 

Tronto (AP); 
 

4. Di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del TUEL 
approvato con D. Lgs. del 18.08.2000 n. 267. 

 
Con successiva votazione e all’unanimità dei voti palesemente espressi, la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 69 del 27-07-2017 -  Pag.  3 di 5 - COMUNE DI SANT'OMERO 

 
 

PARERI OBBLIGATORI 
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,  

approvato con D.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. 
 

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto: NULLA OSTA DEFINITIVO ALLA MOBILITÀ 
VOLONTARIA  ESTERNA DEL  DIPENDENTE MARCO ADAMO AMELI CON 
INQUADRAMENTO NELLA CATEGORIA C  POSIZIONE ECONOMICA C1, CCNL ENTI 
LOCALI, PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE TECNICO AL COMUNE DI 
MONSAMPOLO DEL TRONTO (AP).. 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui 
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE 
 
 
 
 

Sant’ Omero Lì 25-07-2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 

 
 
 
 
 
 

  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 69 del 27-07-2017 -  Pag.  4 di 5 - COMUNE DI SANT'OMERO 

Il presente processo verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge 
 

IL SINDACO 
F.to Avv. ANDREA LUZII 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione n.  69  del  27-07-2017  viene pubblicata nell’ Albo 
Pretorio on-line del Comune in data                              e che vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del 
D.Lg.vo n. 267/2000 art. 124. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 
Sant’Omero lì,             PROT. N.   

La presente delibera il giorno stesso della pubblicazione viene inviata 

  AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI PER ELENCO ( art. 125 D.Lg.vo n. 267/2000) 
  ALBO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

_______________________________________________________________________________________ 
ESITO  DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente  deliberazione è divenuta esecutiva 
 
[  ] per decorrenza dei termini, di cui all’art. 134, comma 4°, D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000 
[x] perché resa immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgvo 267/2000 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 
 

 
La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
 
Sant’ Omero lì,            Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

